4

4

Проект
Постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан

____________									        №______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.04.2018 № 281, от 14.06.2018 № 481, от 17.10.2018 № 940, от 29.12.2018 № 1320, от 17.11.2021 № 1087, от 13.12.2021 № 1222, от 17.09.2022 № 1015) следующие изменения:
в пункте 1 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»;
в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденных указанным постановлением:
в пункте 9 цифры «17,03» заменить цифрами «21,74», цифры «16,83» - цифрами «21,51», цифры «13,27» - цифрами «17,40», цифры «11,34» - цифрами «15,24», цифры «10,36» - цифрами «14,12», цифры «9,26» - цифрами «12,86», цифру «10,69» - цифрами «14,5», цифры «9,18» - цифрами «12,77»;
в подпункте 5 пункта 12 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»;
в подпункте 6 пункта 14 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»;
приложения № 5 и № 6 к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан								А.В.Песошин

Приложение № 5
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _______ 2024 г. № ____

[bookmark: P44]Размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав
муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики Татарстан
(рублей)
	Наименование должности
	Первая группа <*>
	Вторая группа <*>
	Третья группа <*>
	Четвертая группа <*>
	Восьмая группа <*>

	Глава муниципального образования
	48 596
	44 041
	40 515
	37 037
	35 272

	Заместитель главы муниципального образования
	43 736
	39 637
	36 462
	33 331
	31 745

	Депутат
	21 966
	21 018
	19 795
	17 950
	17 297

	Член выборного органа местного самоуправления
	18 668
	17 867
	16 820
	15 256
	14 697

	Председатель контрольно-счетного органа
	43 736
	39 637
	36 462
	33 331
	31 745

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	41 032
	36 770
	32 774
	29 976
	28 511

	Аудитор контрольно-счетного органа
	33 041
	29 444
	27 444
	24 248
	24 248

[bookmark: P103]<*> Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан».

Приложение № 6
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _______ 2024 г. № ____

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав
муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в городском и сельском поселениях Республики Татарстан

	Наименование должности
	Размеры ежемесячного денежного вознаграждения, рублей

	в городских поселениях, образованных на основе городов республиканского и районного значения
	в сельских поселениях и городских поселениях, образованных на основе поселков городского типа

	четвертая группа <*>
	пятая группа <*>
	шестая группа <*>
	седьмая группа <*>
	девятая группа <*>
	десятая группа <*>
	одиннадцатая группа <*>
	двенадцатая группа <*>

	Глава муниципального образования
	37 037
	33 608
	31 634
	28 250
	24 789
	21 723
	19 991
	18 260

	Заместитель главы муниципального образования
	33 329
	30 246
	28 465
	25 263
	19 770
	16 185
	14 366
	13 324

	Депутат
	17 950
	16 104
	15 024
	14 308
	13 323
	13 323
	13 323
	13 323

	Член выборного органа местного самоуправления
	15 256
	13 688
	13 323
	13 323
	13 323
	13 323
	13 323
	13 323

[bookmark: P176]<*> Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан».